СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУКАЧАЧИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
31 января 2023 года
№ 69
п. Букачача
О внесении изменений в решение Совета городского поселения

« Букачачинское » от 30 декабря 2022 года № 66 «О бюджете городского поселения «Букачачинское» на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.»

                                                Р Е Ш И Л:
        1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в новой редакции:

        «Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Букачачинское» (далее – местный бюджет) на 2023 год:

общий объем доходов в сумме  17 171 ,9 тыс. рублей»

общий объем расходов в сумме 19 108,1 тыс. рублей»
         2. Приложения  № 2, № 3 Решения Совета городского поселения «Букачачинское» от 30 декабря 2022 года № 66 «О бюджете городского поселения «Букачачинское» на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.» изложить в новой редакции (прилагаются).

          3. Настоящее решение опубликовать, обнародовать на стенде в администрации городского поселения «Букачачинское».
Председатель Совета городского
Поселения «Букачачинское»                                                  А.А.Петренко
                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение № 2
                                                           к Решению Совета городского

                                                                                                  поселения     «Букачачинское»

                                                                                  «О бюджете городского поселения

                                                                                                      «Букачачинское» на 2023г. и плановый период 2024-2025гг. год»

Объёмы поступления доходов в  бюджет городского поселения «Букачачинское» по основным источникам на 2023г. и плановый период 2024-2025гг. год

	Код  бюджетной

классификации

Российской

Федерации
	Наименование доходов

	2023

	2024

	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	9482,7
	9801,2
	10304,5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	2267,5
	2303,4
	2348,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2267,5
	2303,4
	2348,9

	103 00000 00 0000 000
	Акцизы
	5107,9
	5296,4
	5754,3

	103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2419,4
	2526,8
	2752,0

	103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	16,8
	17,3
	18,3

	103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2990,8
	3083,2
	3322,9

	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-319,1
	-330,9
	-338,9

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2003,6
	2097,6
	2097,6

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	139,6
	146,0
	146,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1864,0
	1951,6
	1951,6

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1770,0
	1853,2
	1853,2

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	94,0
	98,4
	98,4

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	7,4
	7,5
	7,4

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	91,3
	91,3
	91,3

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	91,3
	91,3
	91,3

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	116 33050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	5,0
	5,0
	5,0

	117 05050 12 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	5,0
	5,0
	5,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7689,1
	10814,26
	10948,47

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7689,1
	10814,26
	10948,47

	2 02 15000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4412,6
	4412,6
	4412,6

	202 15001 13 0000 150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4412,6
	4412,6
	4412,6

	202 15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4412,6
	4412,6
	4412,6

	202 35118 00 0000 150
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	196,5
	206,1
	214,0

	202 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту
	196,5
	206,1
	214,0

	202 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3080,0
	6195,56
	6321,87

	Всего доходов
	17171,9
	20615,46
	21252,97

Приложение № 3

                                                             к Решению Совета городского

                                                                                                  поселения     «Букачачинское»

                                                                                  «О бюджете городского поселения

                                                                                                       «Букачачинское» на 2023г. и плановый период 2024-2025гг. год»

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год

	  Общегосударственные вопросы
	802
	01
	00
	0000000000
	000
	8 584,44
	8 461,56
	8 837,32

	    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02
	0000000000
	000
	855,60
	855,60
	855,60

	      Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300
	000
	855,60
	855,60
	855,60

	        Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020300
	121
	657,10
	657,10
	657,10

	        Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020300
	129
	198,50
	198,50
	198,50

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04
	0000000000
	000
	1 785,00
	1 788,00
	1 787,95

	      Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400
	000
	1 785,00
	1 788,00
	1 787,95

	        Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	802,50
	802,50
	802,50

	        Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	04
	0000020400
	122
	36,00
	36,00
	36,00

	        Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	242,50
	242,50
	242,50

	        Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	0000020400
	242
	174,00
	173,00
	173,00

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	04
	0000020400
	244
	530,00
	534,00
	533,95

	    Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	0000000000
	000
	5 943,84
	5 817,96
	6 193,77

	      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	0000009399
	000
	3 025,47
	2 957,40
	2 957,40

	        Фонд оплаты труда учреждений
	802
	01
	13
	0000009399
	111
	2 327,17
	2 259,10
	2 259,10

	        Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	0000009399
	119
	698,30
	698,30
	698,30

	      Выполнение других обязательств ОМСУ
	802
	01
	13
	0000092305
	000
	2 918,37
	2 860,56
	3 236,37

	        Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	0000092305
	242
	0,50
	40,00
	40,00

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	0000092305
	244
	1 112,97
	793,66
	1 169,47

	        Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	13
	0000092305
	247
	1 794,30
	2 016,30
	2 016,30

	        Уплата прочих налогов, сборов
	802
	01
	13
	0000092305
	852
	0,60
	0,60
	0,60

	        Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	0000092305
	853
	10,00
	10,00
	10,00

	  Национальная оборона
	802
	02
	00
	0000000000
	000
	196,50
	206,10
	214,00

	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03
	0000000000
	000
	196,50
	206,10
	214,00

	      Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180
	000
	196,50
	206,10
	214,00

	        Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	150,12
	157,50
	163,50

	        Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	129
	45,38
	47,60
	49,50

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	02
	03
	0000051180
	244
	1,00
	1,00
	1,00

	  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03
	00
	0000000000
	000
	1 065,50
	1 199,00
	1 199,00

	    Гражданская оборона
	802
	03
	09
	0000000000
	000
	1 065,50
	1 199,00
	1 199,00

	      Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера,обеспечение противопожарной безопасности
	802
	03
	09
	0000021801
	000
	1 065,50
	1 199,00
	1 199,00

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	09
	0000021801
	244
	1 065,50
	1 199,00
	1 199,00

	  Национальная экономика
	802
	04
	00
	0000000000
	000
	6 976,15
	5 396,40
	5 754,30

	    Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09
	0000000000
	000
	6 976,15
	5 396,40
	5 754,30

	      Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	802
	04
	09
	0000031512
	000
	6 976,15
	5 396,40
	5 754,30

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	04
	09
	0000031512
	244
	6 976,15
	5 396,40
	5 754,30

	  Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05
	00
	0000000000
	000
	1 627,23
	4 694,10
	4 590,05

	    Жилищное хозяйство
	802
	05
	01
	0000000000
	000
	298,00
	298,80
	298,80

	      Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	802
	05
	01
	0000035002
	000
	298,00
	298,80
	298,80

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	01
	0000035002
	244
	298,00
	298,80
	298,80

	    Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02
	0000000000
	000
	1 251,33
	4 387,40
	4 283,35

	      Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05
	02
	0000035105
	000
	1 251,33
	4 387,40
	4 283,35

	        Закупка энергетических ресурсов
	802
	05
	02
	0000035105
	247
	1 251,33
	4 387,40
	4 283,35

	    Благоустройство
	802
	05
	03
	0000000000
	000
	77,90
	7,90
	7,90

	      Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	802
	05
	03
	0000060005
	000
	77,90
	7,90
	7,90

	        Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	03
	0000060005
	244
	77,90
	7,90
	7,90

	  Социальная политика
	802
	10
	00
	0000000000
	000
	217,60
	217,60
	217,60

	    Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	0000000000
	000
	217,60
	217,60
	217,60

	      Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	0000049101
	000
	217,60
	217,60
	217,60

	        Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	802
	10
	01
	0000049101
	321
	217,60
	217,60
	217,60

	  Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	14
	00
	0000000000
	000
	440,70
	440,70
	440,70

	    Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	03
	0000000000
	000
	440,70
	440,70
	440,70

	      Межбюджетные трансферты на организацию библиотечного обслуживания населения
	802
	14
	03
	0000052160
	000
	440,70
	440,70
	440,70

	        Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	0000052160
	540
	440,70
	440,70
	440,70

	Всего расходов:
	19 108,11
	20 615,46
	21 252,97

Пояснительная записка

О внесении изменений в бюджет
 городского поселения «Букачачинское»

на 2023 года.

Орган, исполняющий бюджет – городское  поселение «Букачачинское».

1.  Внести в доходную часть изменения:

Уменьшить субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на ОЗП в сумме 3108772,39 руб., согласно справке – уведомления №30 от 27.01.2023г. об изменении бюджетных ассигнований.
Всего:  3108772,39 руб.

1.  Внести в расходную часть изменения:

Увеличить  за счет остатков на 01.01.2023 г.:
  направить на  дорожный фонд в сумме 1868166,76 руб.;
  направить на ФОТ в сумме 68066,21 руб.
Всего: 1936232,97 руб.

Уменьшить субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на ОЗП в сумме 3108772,39 руб.

Исполнитель  экономист по финансовой работе

Л.Н. Красовская

Тел.830265 2-16-75.